1

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBARÁ – PR.

PROTOCOLO - 160
Recebi o presente documento
Em 03/08/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 03/08/2020

_______________________

Presidente

REQUERIMENTO

  Nos termos do artigo 111, inciso II, bem
como do artigo 178 da Resolução nº08/96 – Regimento Interno, o
Vereador Walcir Joaquim, acompanhado pelo vereador Marcio José
Albertini, requerem a Vossa Excelência, que se digne a enviar ofício a
Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Ana Paula Moro da Silva
Rafael, convocando-a a comparecer nesta Casa de Leis para explanar
sobre os seguintes quesitos:

1. Programas do Governo Federal e do Governo Estadual
relacionados à área da assistência social e situação dos mesmos
no município;

2. Distribuição de cestas básicas;
3. Atendimento aos alunos em situação de vulnerabilidade.

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento visa à obtenção de
informações acerca dos quesitos acima apontados.

Sala das Sessões em 31 de julho de 2020.

Walcir Joaquim

Vereador

Marcio José Albertini
Vereador

              14h10min